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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI T PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVIS

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR TIHE CIVIL SERVICE OF KOSOVO a

Anr.223/2022

IKéshilli @ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosoviés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen
¢ Ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi Bajraktari-kryetare, Eshref Shabani dhe Jeton Koca-anétaré,
dhe Valentina  Kagandolli  Bekteshi-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né cilésingé e
procesmbajtéses. kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.223/2022 t¢ datés 11.03.2022 té parashtruar nga
ankuesi kundér
Vendimitme Nr, 1522 ¢ datés 21.02.2022 t¢ Komisionit Disiplinor t& Agjencia e Ushqimit dhe Veterings,
né ¢éshijen juridike “masé disiplinore ™, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1
dhe nenin 18 paragratin 1 nén paragrafin 1.7 & Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil 1& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén ¢ Shqyrtimit dhe Vendosjes sé
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil (¢ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe
votim & mbajtur me datén 22.04.2022., mori kété:

VENDIM

HEDHET poshté si ¢ palejuar ankesa me numér A.nr.223/2022 e datés 11.03.2022 ¢ parashtruar nga
ankuesi
Arsycetim

Ankuesi sipas akt emérimit te datés 08.07.2013 &shté i sistemuar né vendin e puncs
“Roordinator i Zyrés Regjionale né Gjilan™, i cili me daté 24.01.2022 ka parashtruar kérkesén me numeér té
protokolli 343 pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj dhe me daté 01.02.2022 ka
parashtruar kérkesé me numér (€ protokollit 960 pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj népunésit

Komisioni Disiplinor i Agjencisé sé Ushqimil dhe Veterinés me daté 16.02.2022 merr vendimin me numér
(& protokollit 1412 me t& cilin vendim refuzohet kérkesa ¢ datés 24.01.2022 me numér té protokollit 343 ¢

pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj po ashtu Komisioni Disiplinor
me dat€ 21022022 merr vendimin me numér € protokollit 1522 me (¢ cilin vendim i refuzohet kérkesa e
datés 01.02.2022 me numér & protokollit 960 ¢ pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj
Ankuesi 1 pa kénaqur me vendimet e larté cekura & Komisionit Disiplinor t& Agjencis¢ sé

Ushgimit dhe Veterings parashtron ankesén me numér & protokollit 1292/2022 né Késhillin ¢ Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés.
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Késhilli 1 Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés, bazuar né dispozitat e Ligjit Nr.06/L-048 pér
Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér
Procedurén ¢ Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil 1& Kosoviés. mé daté 21.03.2022 ka kérkuar pérgjigje né ankesén e ankuesit nga Agjencia ¢ Ushgqimit
dhe Veterings, Késhilli mé daté 01.04.2022 ka pranuar pérgjigjen n¢ ankesé nga Agjencia e Ushqimit dhe

Veterings.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pér vértetimin e ploté dhe té drejté té gjendjes fuktike
si dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Ankesa ¢ ankuesit e datés 11.03.2022 ¢
parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés: Kérkesa e datés 24.01.2022
pér inicimin ¢ procedurés disiplinore; Kérkesa e datés 01.02.2022 pér inicimin ¢ procedurés disiplinore;
Vendimi i datés 16.02.2022 i Komisionit Disiplinor; Vendimi i datés 21.02.2022 i Komisionit Disiplinor:
Akt emérimi i ankuesit: Pérshkrimi i detyrave t€ puné pér ankuesin; Formulari i vlerésimit t& rezultatit t&
punés pér vitin 2021: Vijueshméria né puné e datés 10.01.2022, 11.01.2022, 12.01.2022, 13.01.2022,
14.01.2022. 17.01.2022, 18.01.2022, 19.01.2022, 20.01.2022, 21.01.2022, 24.01.2022, 25.01.2022,

LN L L,

26.01.2022, 27.01.2022.Vendimi i datés 19.10.2021 me numér 7132, Rregullorja Nr.01/2011 pér

Oreanizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t¢ Punés né Agjencingé e Ushgimit dhe Veterinés
siodhe pérgjigia né ankesé nga organi i punésimit me shkresat e bashkangjitura t& 1&ndés.

Kolegji pér Shgyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, duke i shqyrtuar € gjitha provat e 1éndés ka konstatuar
q¢ ankesa e ankuesil, éshté e palejuar, sepse:

Bazuar n¢ shkresat e léndés, ankuesi sipas akt emérimit te datés 08.07.2013 é&shté i
sistemuar né vendin e punés “Koordinator i Zyrés Regjionale né Gjilan”, Ankuesi me daté

24.01,2022 ka parashtruar kérkesén me numér t& protokolli 343 pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj
dhe me daté 01.02.2022 ka parashtruar kérkesé me numér té protokollit 960 pér inicimin e
procedurés disiplinore ndaj népunésit

[Lomisioni Disiplinor i Agjencisé sé Ushqgimit dhe Veterinés me daté 16.02.2022 merr vendimin me numér
(& protokollit 1412 me (& cilin vendim refuzohet kérkesa e datés 24.01.2022 me numér t& protokollit 343 ¢

pér inicimin ¢ procedurés disiplinore ndaj po ashtu Komisioni Disiplinor
me daté 21.02.2022 merr vendimin me numér té protokollit 1522 me t¢ cilin vendim i refuzohet kérkesa e
datés 01.02.2022 me numér t¢é protokollit 960 e pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj

Ankuesi né ankesén ¢ parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, e
kundérshton Vendimin me numér 1412 (€ datés 16.02.2022 si dhe Vendimin me numér 1522 (€ datés
11.02.2022 (& Komisionit Disiplinor & Agjencisé sé Ushqgimit dhe Veterinés, dhe pretendon q¢ Komisioni
Disiplinor ka vendosur né kundérshtim me faktet dhe né kundérshtim me dispozitat ligjore ne fuqi.

Kolegji pér Shgyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave pas shqyrtimit (€ shkresave (€ léndés dhe duke u bazuar
né nenin 24 paragrali 3 € Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publike. pércaktohet se: “Népunési civil ka 1é
drefie 1¢ paragesé ankesé drejipérdreft né KPMSHC pér ¢do veprim apo mosveprim, gé i cenon té drejtat
apo interesal e ligishme, (¢ drejta kéto, ¢é burojné nga marrédhénia e Shérbimit Civil sipas kétij ligfi. E
drefta ¢ ankimit né KPMSHC i njihet edhe ¢do kandidati né njé proceduré pranimi né Shérbimin Civil. Pas
shterimit (¢ drejtés sé ankimit né KPMSHC, mund (¢ iniciohet konflikt administrativ né gjvkatén
kompetente pér ¢eshijet administrative”, ndérsa me nenin 124 & Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérejithshme Administrative, pércaktohet legjitimimi, shkaget dhe mjetet juridike administrative, ndérsa
paragrali 11 kétij neni pércakton q&€: “Pala ka 1é drejié 1é ushirojé mjetet juridike administrative ndaj ¢do
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veprini - apo mosveprimi administrativ, nése pretendon se (¢ drejtat apo interesat e saj juridike cenohen
nga kv vepring apo mosveprim. Anétari i njé organi kolegjial, ka gjithashtu 1¢ drejtén ¢ ushtrojé mjetet
juridike administrative ndaj ¢do veprimi apo mosveprimi procedural (¢ organit kolegjial, nése pretendon se
e nga dispozitat e neneve 37-43 16 kétij Ligji jané shkelur nga njé veprim apo mosveprim i (illé”, késhtu
q& Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, né kété rast vleréson se ankuesit edhe si palé e treté
nuk i jané cenuar asnjé ¢ drejté nga marrédhénia e tij e punés, rjedhimisht nuk ka legjitimitet pér
parashtrim (¢ ankesés kundér Vendimit me numér 1412 (& datés 16.02.2022 si dhe Vendimit me numér
[5221€ datés 21.02.2022 & Komisionit Disiplinor (& Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinés.

Bazuar né kété Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, konstaton se ankesé né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, mund & parashtrojné vetém népunésit civil té ciléve
1u jané shkelur @ drejtat apo interesat ¢ ligjshme, 1€ drejta kéto, qé burojné nga marrédhénia ¢ Shérbimit
Civil. kishtu q¢ meqenése ankesa ¢ ankuesit ¢ parashtruar né Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil. 1€ Kosovés nuk i plotéson kushtet pér parashtrim té ankesés sipas nenit 124 paragrali 1,
nenit 129 paragrali 1 nén paragrafi 1.2 & Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, atéheré e njéjta konsiderohet se éshté pa pranueshme.

Andaj. pas analizimit dhe vlerésimit te t& gjitha shkresave (¢ léndés si dhe duke u bazuar né nenin 18
paragrall I nen paragrali 1.7 (€ Ligjit Nr.06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
1& Kosoves. Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KEshille juridike: Kundér vendimit & Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &éshié i ligishém mund ¢ iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné—
Departamenti Administrativ, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar
vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin ckzekutimin ¢ kétij vendimi.

SHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PIER SHEERBIMIN CIVIL TE KOSOVIS
Lénda A.nr.223/2022

Valentina Kagandolii BEKTESHI Malsor;
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Zyrtare ¢ larté pérbashképunim profesional

r

Vendimi i dérgohet:

- Ankuesit

~Krveshefit Ekzekutiv 1é Agpencise sé Ushgimit dhe Veterinés;
-Udhéhegésés sé Personelit né Agjencisé sé Ushgimit dhe Veterinés hdhe
Arkivit 1¢ KPMSHCK- sé,
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